[image: image1.emf]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал

 район

депутат погынжо

	собрание депутатов Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	2 сессия
седьмого созыва
	от 23 октября 2019 г.
№ 24

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»
 от 16 мая 2018 года № 230 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»
В соответствии с Законами Республики Марий Эл от 03.03.2005 года       № 2-З «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»        (в ред. от 26.07.2019 года № 25-З), от 26 июля 2019 года № 26-З                  «О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Марий Эл                 «О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании в Республике Марий Эл» Собрание депутатов Советского муниципального района            р е ш и л о:
1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 16 мая 2018 года № 230                    «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» (далее – решение) внести следующие изменения:
1.1. В Положении о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» (приложение №1 к решению):

- подпункт «г» пункта 4 Положения изложить в новой редакции:

«г) выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям»;

- пункт 7 Положения дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 6.1. Закона Республики Марий Эл                       «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл»;

- подпункт «е»  пункта 10 Положения изложить в новой редакции:

«е) составляют протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл»;
1.2. Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» (приложение №2 к решению) утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Собрания депутатов по законности, правопорядку и социальным вопросам.
	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

Исп.: Пьянкова И.И.

зам. главы администрации

 по социальным вопросам

8(83638)9-40-84

	Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Советского муниципального района

от 16.05.2018 года № 230

(в редакции решения № 24

 от 23 октября 2019 года)

СОСТАВ
 комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»
	Пьянкова

Ирина Ивановна
	заместитель главы администрации Советского муниципального района по социальным вопросам            (по согласованию),
председатель Комиссии

	Иванова

Надежда Михайловна
	руководитель отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района» (по согласованию),
заместитель председателя Комиссии

	Мамаева Марина Александровна
	ответственный секретарь Комиссии (по согласованию)

	Члены Комиссии:

	Савинов

Николай Николаевич
	заместитель начальника полиции МО МВД России «Советский» по ООП (по согласованию)

	Ильина

Лариса Ивановна
	инспектор ПДН МО МВД России «Советский» (по согласованию)

	Анисимова

Мария Васильевна
	врач психиатр-нарколог ГБУ РМЭ «Советская ЦРБ»

(по согласованию)

	Зверева Екатерина Владимировна
	ведущий специалист по опеке и попечительству отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района» (по согласованию)

	Мухарлямова

Лилия Тахировна
	директор ГКУ РМЭ «Центр занятости населения Советского района» (по согласованию)

	Куршакова

Татьяна Ивановна
	руководитель отраслевого органа администрации «Отдел культуры Советского муниципального района» (по согласованию)

	Васильева

Алена Витальевна
	специалист по социальной работе ГБУ РМЭ «КЦСОН в Советском районе» (по согласованию)

	Ямбаева Валентина Геннадьевна
	психолог ГБУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Советском районе» (по согласованию)

	Чепайкина

Татьяна Николаевна
	руководитель отдела по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Советского муниципального района (по согласованию)

	Дубникова

Марина Ивановна
	корреспондент АУ «Газета «Вестник района» (по согласованию)

	Тыртышников

Павел Иванович
	начальник Советского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по РМЭ (по согласованию)

	Царегородцева

Светлана Витальевна
	начальник ГКУ РМЭ «Центр предоставления мер социальной поддержки населению в Советском районе» (по согласованию)

	Петухов Иван Николаевич
	начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата  Советского района РМЭ (по согласованию)

	Петухова Наталья Викторовна
	Инспектор по исполнению административного законодательства ОГИБДД МО МВД России «Советский»